

10.1.2024

Yleisen alueen suunnitelmaselostus

Alueen nimi:	Tapulipuisto (51. kaupunginosa, Elimäen kirkonkylä)	
Piirustusnumero:	51-12.1	Pvm: 4.1.2024
Selostuksen laati:	Liisa Mäkitalo	Pvm: 5.1.2024
Selostuksen hyväksyi:	Tapani Vuorentausta	Pvm: 5.1.2024
	Tekninen lautakunta	Pvm: xx.xx.xxxx

Lähtökohdat ja nykytilanne

Suunnittelualue sijaitsee Elimäen (51.) kaupunginosassa. Yleisen alueen suunnitelma koskee Tapulipuiston alueen sekä siihen sisältyvän leikkipaikan perusrakennusta. Yleisen alueen suunnitelma on esitetty piirustuksessa nro 51-12.1.

Alueella on voimassa oleva asemakaava. Tapulipuisto on kaavassa merkinnällä VP, virkistysalue/puisto. Kellotapuli on kaavassa merkinnällä sr, suojeltava rakennus ja sijoittuu Elimäen seurakuntakeskuksen korttelialueelle, joka on asemakaavassa merkinnällä YK, Kirkkojen ja muiden seurakunnallisten rakennusten korttelialue.

Tapulipuisto rajautuu pohjoisessa Vanhamaantiehen, idässä Loviisantiehen, etelässä Mettäläntiehen ja lännessä seurakuntakeskuksen tonttiin.

Koska puistoalueella sijaitsee suojeltu, historiallinen rakennus (Vuonna 1790 rakennettu kellotapuli), suunnittelun pohjaksi on laadittu puistohistoriallinen selvitys, jossa on kronologisesti selvitetty puistoalueen muodostumisen eri vaiheita. Puiston keskivaiheilla on selvitysten mukaan sijainnut myös 1740 perustettu kestikievari ja krouvi. Puiston ja erityisesti leikkipaikan perusrakennuksen tavoitteena on jatkaa ja vahvistaa alueen roolia kohtaamispaikkana.

Asemakaavan mukaisen puiston ulkopuolelle sijoittuva, seurakunnalle kuuluva kellotapulien ympäristö sisältyy puiston saneerauksen suunnitteluun, koska se on merkittävä osa puistoaluetta ja paikallinen maamerkki. Suunnittelussa tehdään yhteistyötä seurakunnan kanssa, ja yhteistyö jatkuu myös rakentamisen ja kunnossapidon vaiheissa.

Hankkeen sisältö

Laajuus ja kustannusarvio:

Tapulipuiston laajuus on noin 0,8 ha, josta leikkipaikan osuus on noin 455 m².

Kustannusarvio on noin 155 000 € (alv 0%), joka sisältää myös suunnittelun ja rakennuttamisen kustannukset.

Pintamateriaalit, kasvillisuus ja rakenteet:

Kaikissa materiaaleissa on huomioitu niiden yhtenäisyys ja sopivuus puistoalueen historialliseen tyyliin. Kivimateriaalit ovat luonnonkiveä ja kasvillisuudessa suositetaan perinteisiä lajeja. Leikkipaikan välineiden materiaaleissa käytetään puuta ja terästä.

Puiston käytävien linjaukset säilytetään pääosin nykyisellään, ja kivituhkاپintoja parannetaan kuluneimmilta osuuksilta. Puiston läntisen laidan käytävää seurakuntakeskuksen vieressä levennetään hiukan.

Leikkipaikan pintamateriaaleina ovat kulkuväylillä ja oleskelualueilla kivituhka, ja putoamisalustana puuhake.

Istutusalueet, puistokäytävien risteyskohta sekä leikkipaikan pintamateriaalit rajataan graniittinupukivellä.

Kasvillisuuden osalta uusitaan pensasistutuksia sekä puustoa. Puistoalueen suuret lehti- ja havupuut pääosin säilytetään, ja huonokuntoisia koivuja poistetaan. Puistoon istutetaan uusia lehti- ja havupuita, sekä pienempiä kukkivia puulajeja.

Puiston läntisestä päädyistä poistetaan suuri kurturuusalue (Vieraslaji). Pensastutuksia uusitaan kellotapulin ympäristössä ja leikkipaikan ympärillä. Käytävien risteyskohdan kuunilijaistutus sekä nykyisiä syreeniryhmiä säilytetään.

Puiston nykyiset vapaasti seisovat penkit sopivat hyvin historialliseen tyyliin, mutta ongelmana on ollut niiden siirteleminen pois omilta paikoiltaan. Puistoon asennetaan uudet, kiinteästi maahan asennettavat selkänöjälliset penkit. Suuren männyn alla on jo pitkään ollut ns. kokoontumispaikka, joten sinne asennetaan kaareva penkki, ja kulunutta maanpintaa tasoitetaan kivituhkalla.

Leikkipaikka aidataan ja kaikki välineet uusitaan. Välineiden tarkoitus aktivoita kaikenikäisiä käyttäjiä, ja visuaalisesti ne sopivat muun puistoalueen tyyliin.

Leikkipaikan päätyyn tehdään puoliympyrän muotoinen, istutuksilla rajattu oleskelualue, jonne asennetaan pöytä-penkkiryhmä, selkänöjällisiä penkkejä sekä roska-astiat.

Lisäksi kellotapulin läheisyyteen asennetaan infotaulu, jossa kerrotaan puistoalueen historiasta. Tekstiä täydennetään vanhoilla valokuvilla.

Tasaus ja kuivatus:

Puistoalueella noudatetaan pääosin nykyistä maanpintaa. Maaperä on helposti läpäisevää, eikä lammikoitumista ole havaittu. Leikkipaikan välineiden ympäristöä kuivatetaan tarvittaessa salaojin.

Valaistus:

Nykyiset valaisimet säilytetään, ja niistä kaksi siirretään leikkipaikalle. Valaistuksessa tarkastellaan myös mahdollisuutta asentaa kohdevalaistus suurelle männylle, sekä nykyisin kaadettavaksi suunnitelluissa koivuissa olevien kausivalojen uusia sijainteja.

Kunnossapito

Tapulipuiston hoitoluokitus on R3 (Käyttöviheralue) ja leikkipaikan osalta R2 (toimintaviheralue).